事 務 連 絡

令 和 ４ 年 ９月 ３０日

都道府県教育委員会 消費者教育担当課

政令市教育委員会     消費者教育担当課

各都道府県私立学校主管課

各国公私立大学  御中

各公私立短期大学

各国公私立高等専門学校

文部科学省総合教育政策局

男女共同参画共生社会学習・安全課

「令和４年度消費者教育フェスタ」開催 について （周知依頼）

平素より消費者教育の推進に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

文部科学省では、消費者教育の一層の推進を図るため、多様な関係者が情報を共有し、相互に連携する

ための場として消費者教育フェスタを岐阜県、東京都、浜松市で開催いたします。

詳細については、別添「開催要項」を御参照いただければ幸いです。

また、各都道府県教育委員会においては、域内の各市町村教育委員会へ御周知くださいますようよろしく

お願いいたします。

【岐阜会場  令和４年１１月１１日（金）１３時３０分から１６時開催】

委託業者：学校法人平野学園 ヴィジョンネクスト情報デザイン専門学校

会場：ハートフルスクエアーG（岐阜県岐阜市橋本町1-10-23）

参加者受付URL：http://vn.hirano.ac.jp/ce-festa/

Tel：0584-47-5623 Fax：0584-47-5624

メール：ce-festa@hirano.ac.jp

【東京会場 令和４年１２月２３日（金）１３時から１６時４５分開催】

委託業者：公益財団法人消費者教育支援センター

会場：東京ウィメンズプラザ（東京都渋谷区神宮前５-53-67）

参加者受付URL：https://www.consumer-education.jp/2022festa/

Tel：03-5466-7341

メール： festa2022＠consumer-education.jp

【浜松会場  令和５年１月１６日（月）１３時から16時30分開催】

委託業者：公益財団法人消費者教育支援センター

会場：クリエート浜松（静岡県浜松市中区早馬町2-1)

参加者受付URL：https://www.consumer-education.jp/2022festa/

Tel：03-5466-7341

メール：festa2022＠consumer-education.jp
【本件担当】
文部科学省総合教育政策局

男女共同参画共生社会学習・安全課

消費者教育推進係  担当：松尾・大風

〒100-8959  東京都千代田区霞が関３－２－２

TEL 03-5253-4111（内３４６２）